

Regierungsratsbeschluss

vom 21. Oktober 2013

Nr. 2013/1829

Verein wemakeit.ch, v.d. Johannes Gees, 8004 Zürich: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Plattform "wemakeit.ch"

1. Erwägungen

Der Verein wemakeit.ch, v.d. Johannes Gees, Zürich, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds für die Jahre 2013 und 2014 für den Ausbau, den Betrieb und die Regionalisierung der Crowdfunding-Plattform "wemakeit.ch". Die Plattform ist eine Ergänzung zur traditionellen Kulturförderung. Projekte von Kulturschaffenden werden auf der kuratierten Webplattform aufgeschaltet. Die gesammelten Fördergelder werden nur ausbezahlt, wenn das Projekt erfolgreich war d.h. die ersuchte Summe in der angegebenen Zeit gesammelt werden konnte. Bis Mitte Januar 2013, knapp ein Jahr nach Lancierung der Plattform wurden bereits 170 Projekte von über 8'000 Personen finanziert. Werden sich die Zahlen wie bisher entwickeln, wird die Plattform ab 2015 selbsttragend sein. Um den Betrieb 2013 und 2014 sicherzustellen, empfiehlt die KBK gemäss Verteilschlüssel, basierend auf den Zahlen der Wohnbevölkerung, die Plattform "wemakeit.ch" mit insgesamt Fr. 8'972.-- aus dem Kanton Solothurn zu unterstützen.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein wemakeit.ch, v.d. Johannes Gees, Zürich, wird an die Plattform "wemakeit.ch" ein Projektbeitrag von insgesamt Fr. 8'972.-- (2013: Fr. 5'406.-- und 2014: Fr. 3'566.--) aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, die Beträge zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 5'406.-- im Jahr 2013 nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport;

2.4.2 Fr. 3'566.-- im Jahr 2014 nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport.



Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) dv/wemakeit.doc Amt für Kultur und Sport (7) Verein wemakeit.ch, Johannes Gees, Ankerstrasse 3, 8004 Zürich